
 diário oficial Nº 34.744  67 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: Realizar busca ativa de casos suspeitos de sarampo e PFA em 
prontuários, nas UBS, UPAS e Hospitais Públicos e Privados.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 719572
PORTARIA Nº 576 de 21 de Outubro de 2021
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 24.10.2021.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: participar da aplicação da prova objetiva de múltipla escolha, do 
processo seletivo /2021, ACE e ACS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 719555

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 731/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula n° 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco Cirúrgico do 
Hospital e no seu impedimento, HARABIA VERENA CARNEIRO DA COSTA, 
médica, matrícula nº 843 - IOL, lotada na Divisão de Anestesiologia do 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 146/2021, firmado 
com a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, cujo objeto é a aquisição 
de monitor multiparamétrico de transporte, pelo período de 12 (doze) me-
ses. Processo nº 2021/159007 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 719141

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021-HOL
Objeto: Para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corre-
tiva, com reposição total de peças e/ou recuperação de peças do equipa-
mento MAMÓGRAFO DIGITAL, incluindo estação de trabalho (Work sta-
tion), modelo SENOGRAPHA ESSENTIAL, fabricante GE HEALTHCARE.
Valor Global: R$ 132.654,00 (cento e trinta e dois mil e seiscentos e cin-
qüenta e quatro reais).
Data Assinatura: 14/10/2021
Vigência: 14/10/2021 até 13/10/2022.
Inexigibilidade de Licitação nº 016/2021 - Processo nº 2021/231080
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.39 Fonte: 0103 / 0269
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, com sede na Avenida Mar-
cos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 690, Galpão 5 e 8, salas nº 21 e 22, 
2º andar – Edifício Business Center Tamboré, Parque Jubran - Barueri/
SP, CEP: 06460-040, tel: (11) 3067-8172 / (11) 3067-8154 / (11) 3067-
8597, e-mail: mariaclaudia.mendes@ge.com / idelson.carvalho@ge.com / 
nathalia.f.santos@ge.com, inscrita no CNPJ sob o nº 00.029.372/0003-02.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 719511

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°172/2021 – HOL
SRP Nº 054/2021
Objeto: Fornecimento do medicamento quimioterápico BRENTUXIMABE 
VEDOTINA para 12 meses
Data da Abertura: 04/11/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de outubro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 719343

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021
Processo nº 2021/192731
Objeto: Aquisição de Dispositivos utilizados no sistema de distribuição de 
Gases Medicinais para o Hospital Ophir Loyola - HOL.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: F. 
CARDOSO & CIA LTDA.
Valor Total da Licitação: R$ 6.687,62
Belém, 18 de Outubro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 719209
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021
Processo nº 2021/142140
Objeto: Aquisição e Instalação de Cortina em Vinil, lavável, composta de 
tela superior confeccionada em Nylon branco, acompanhada de Ilhoses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
SISTEMAS E INSTALAÇÕES PROFISSIONAIS LTDA.
Valor Total da Licitação: R$ 32.499,88
Belém, 14 de Outubro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 719228

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 727/2021- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
Nº 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de Dezembro 2021.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5950535/1 ADERLEYZE PEREIRA PRADO 02/09/2020 a 
01/09/2021

20/12/2021 a 
18/01/2022

5909101/1 AGNES CHRISTINE PLATILHA QUEIROZ 01/11/2020 a 
31/10/2021

13/12/2021 a 
11/01/2022

57195220/1 ALEDE DIAS CORREA 03/03/2020 a 
02/03/2021

13/12/2021 a 
11/01/2022

5920562/3 ALESSANDRA LIMA DA SILVA 01/08/2020 a 
31/07/2021

15/12/2021 a 
13/01/2022

57196549/1 ALESSANDRO PENA MATOS 01/05/2020 a 
30/04/2021

21/12/2021 a 
19/01/2022

54190741/1 ALEX PAULA TAVARES 13/12/2020 a 
12/06/2021

13/12/2021 a 
01/01/2022

57194203/1 ALEX RIBEIRO QUARESMA 10/03/2020 a 
09/03/2021

01/12/2021 a 
30/12/2021

57196369/3 ALEXANDRE ARAUJO DE SOUZA 10/07/2020 a 
09/07/2021

01/12/2021 a 
30/12/2021

55589960/2 ANA ANGELICA AZEVEDO PINTO GUIMARAES 01/04/2021 a 
30/09/2021

20/12/2021 a 
08/01/2022

55586254/2 ANA BARBARA BRANCHES FIGUEIRA 27/08/2018 a 
26/02/2019

13/12/2021 a 
01/01/2022

5681987/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 02/05/2019 a 
01/05/2020

13/12/2021 a 
11/01/2022

5423759/4 ANA EMILIA MENDES TEIXEIRA MAGNO 02/09/2020 a 
01/09/2021

20/12/2021 a 
18/01/2022

57230510/1 ANA LUCIA DE SOUSA 23/06/2020 a 
22/06/2021

20/12/2021 a 
18/01/2022

57229941/1 ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS 24/05/2021 a 
23/11/2021

13/12/2021 a 
01/01/2022

5053234/1 ANA VANIA DE SOUZA BAIA 15/09/2019 a 
14/09/2020

01/12/2021 a 
30/12/2021

5942706/1 ANDREZA ALVES MORAIS 02/07/2020 a 
01/07/2021

15/12/2021 a 
13/01/2022

5942709/1 ANDREZA RODRIGUES NASCIMENTO FERNANDES 02/07/2020 a 
01/07/2021

06/12/2021 a 
04/01/2022

3259854/1 ANEZIA AMADOR 01/11/2020 a 
31/10/2021

01/12/2021 a 
30/12/2021

5908748/1 ANGELA CORREA DA SILVA 03/10/2020 a 
02/10/2021

13/12/2021 a 
11/01/2022

5891260/2 ANGELICA DE NAZARE FERREIRA DE LIMA 10/07/2020 a 
09/07/2021

10/12/2021 a 
08/01/2022

5915695/1 ANTONIA MARIA SALES NEVES 26/08/2020 a 
25/08/2021

10/12/2021 a 
08/01/2022

57193120/2 ANTONIO MAURICIO DA COSTA SILVA 12/07/2020 a 
11/07/2021

01/12/2021 a 
30/12/2021

57193048/3 ARTHUR DOMINGOS DE BRITO ZAHLUTH NETTO 01/07/2020 a 
30/06/2020

06/12/2021 a 
04/01/2022


